Voornoemde Henricus moet de gebouwen onderhouden zoals de andere pachters van Berne dat doen. In het 9<sup>e</sup> jaar mag Henricus de beemden niet hooien<sup>2</sup>.

[Theodericus] .....er filius quondam Udonis de Tefelen quondam mansum dictum die Vroenhoeve spectantem ad conventum de Berne situm in parochia de [Berlikem cum suis attinentiis universis exceptis hereditatibus sitis in loco dicto Hasselt et duabus peciis terre sitis prope ecclesiam de Berlikem [quarum una] dicta die Vlashof et altera in loco dicto Coel..... est sita ut dicebat dedit ad annum pactum Henrico filio quondam Alberti ..... soen ab eodem ad spacium novem annorum .. festum #penthecostes# proxime futurum sine medio sequentium possidendum pro octo modiis siliginis [measure] de Busco dandis dicto Theoderico ab altero anno quolibet dictorum (dg: ..) novem annorum purificatione et primo termino a purificatione proxime ultra annum et in ..... (dg: domini abbatis de Berna tradendis) dicti ..... tradendis et pro uno plaustro feni dicti kusber voer hoije dando et solvendo ..... ab altero (dg: ab) anno quolibet dictorum novem annorum in estate et pro primo termino in estate proxima et in habitatione dicti abbatis de Berna tradendo additis condicionibus quod dictus Henricus edificia dictorum bonorum dictis novem annis in (dg: di) bona dispositione conservabit sicut ceteri coloni <sup>2</sup>dicti ..... et quod ipse Henricus prata dictorum bonorum non ..... ultimo dictorum novem annorum et in ultimo anno dictus Henricus huiusmodi prata ..... dicti domini abbatis ut dicebat et sub istis condicionibus promisit warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere ..... frater repromiserunt indivisi ..... Testes <sup>2</sup>Moedel et Gheel datum supra.

BP 1176 f 057r 12 ±do 18-03-1378.

(dg: ..... beloofde zijn broer ..... schadeloos te houden).

(dg: ..... promisit ..... suum fratrem indempnem servare. Testes datum supra).

BP 1176 f 057r 13 ±do 18-03-1378.

Arnoldus Hoernken gaf te schattingen aan Johannes gnd Loze zvw Johannes nzvw Johannes Loze 2 koeien, 1 vaars, 1 varken gnd suks<sup>2</sup> met 2 varkens, voor een periode van 3 jaar, ingaande Pasen aanstaande (zo 18-04-1378). Zodra voornoemde Arnoldus van deze beesten en hun

nakomelingen 7½ Hollandse dobbel heeft ontvangen, zullen ze voor één helft van voornoemde Arnoldus zijn en voor de andere helft van voornoemde Johannes.

Arnoldus Hoernken duas vaccas ?I bucculam dictam verse porcam dictam sucs? cum duobus porcis (dg: ut d consistent) ut dicebat dedit ad jus stabilationis quod exponetur te scettingen Johanni dicto Loze filio quondam Johannis filii naturalis Johannis quondam Loze ..... ad jus stabilationis (dg: possidendum ... ab eodem) ad spacium trium annorum festum pasce proxime futurum sine medio sequentium ..... ?ad ..... et cum dictus Arnoldus de dictis bestiis et inde proveniendis (dg: octo) septem et dimidium Hollant dobbel perceperit extunc dicte bestie et in[de] provenienda erunt mediatim dicti Arnoldi et mediatim dicti Johannis ut ipsi recognoverunt et dictus Johannes promisit super omnia dictas bestias ..... dicto spacio durante tenere. Testes datum supra.

BP 1176 f 057r 14 vr 19-03-1378.

....., ..... en Johannes van Erpe beloofden aan Ghisbertus Lijsscap, Willelmus zv Arnoldus Tielkini en Ghibo van Vlochoven, ?tbv ....., 100 oude schilden na maning te betalen.

..... et Johannes de Erpe ..... promiserunt Ghisberto Lijsscap Willelmo filio Arnoldi Tielkini et Ghiboni de Vlochoven ad ?opus ..... centum scuta antiqua (dg: monete ?Francie) ad monitionem persolvenda. Testes Luce et ..... datum sexta post reminiscere.

BP 1176 f 057r 15 vr 19-03-1378.

Belofte Johannes schadeloos te houden.

..... Johannem indempnem. Testes datum supra.

BP 1176 f 057r 16 ±vr 19-03-1378.

De broers Johannes, Theodericus en Henricus, kwv Johannes gnd die Beste, deden tbv Margareta wv Jacobus Borchs? afstand van alle goederen die wijlen voornoemde Jacobus Borchs? en Ermgardis Bo..... hadden bezeten.

Johannes Theodericus Henricus fratres liberi quondam Johannis dicti (dg: de) #die# Beste super omnibus bonis que #quondam# Jacobus Borchs? et Ermgardis Bo..... posside.. et ?super jure ad opus Margarete relicte dicti quondam Jacobi predicti renuciaverunt promittentes ratam servare ..... ex parte ..... matris dicte Ermgardis semper tales habebunt quod non presument .....

BP 1176 f 057r 17 ±vr 19-03-1378.

De rest van deze bladzijde, ongeveer 3 regels, is onleesbaar.

De rest van deze bladzijde, ongeveer 3 regels, is onleesbaar.

**1176 mf2 C 07. f.57v.**

Sabbato post reminiscere: zaterdag 20-03-1378.

Quarta post palmarum: woensdag 14-04-1378.

BP 1176 f 057v 01 za 20-03-1378.

..... soen verkocht aan Johannes zvw Ghibo gnd van der

Poeldonc (1) de helft in 6 lopen roggeland in Gestel bij Herlaar ter plaatse gnd ....., tussen wijlen Truda Raets enerzijds en wijlen Henricus van den Hoernic anderzijds, (2) de helft van een stuk land gnd des ....., in waarschijnlijk Gestel bij Herlaar, ter plaatse gnd .....broek, tussen Johannes gnd Groet enerzijds en Wellinus van Yssche anderzijds, (3) waarschijnlijk de helft van een ..... en beemd, ter plaatse gnd Dungen, tussen Nijcholaus gnd Coel Roelen soen enerzijds en Henricus van den .....onc anderzijds, (4) waarschijnlijk de helft van een aantal zester roggeland gelegen achter het klooster Porta Celi, tussen Everardus Bouden soen enerzijds en Theodericus ..... soen anderzijds, belast met cijzen.

..... soen medietatem ad se spectantem in sex <sup>2</sup>lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Ghestel prope Herlaer ad locum ..... inter hereditatem quondam Trude Raets ex uno et inter hereditatem quondam Henrici van den Hoernic item medietas pecie terre dicte des ..... parochia in loco dicto .....broecke inter hereditatem Johannis dicti Groet ex uno et inter hereditatem Wellini de Yssche ex uno et ..... prati sitorum in loco dicto Donghen inter hereditatem Nijcholai dicti Coel Roelen soen ex uno et inter hereditatem #Henrici# van den (dg: Heijde) #.....onc# ..... sextariorum terre sitorum retro conventum de Porta Celi inter hereditatem Everardi Bouden soen ex uno et inter hereditatem Theoderici ..... soen ex alio [ut] dicebat hereditarie vendidit Johanni filio quondam Ghibonis dicti van der Poeldonc promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censibus exinde de jure solvendis ..... datum sabbato post reminiscere.